
AYTO DE PILOÑA

Código de Documento
SEC17I01UD

Código de Expediente
SEC/2023/541

Fecha y Hora
07/12/2023 08:48 Página 1 de 3

Código de Verificación Electrónica (COVE) ²4M4B4Q6X1M0J533M02DV!»
²4M4B4Q6X1M0J533M02DV!»4M4B4Q6X1M0J533M02DV

 ANUNCIO
IVÁN ALLENDE TORAÑO, ALCALDE-PRESIDENTE DEL AYUNTAMIENTO DE PILOÑA, 

CON  FECHA 7  DE  DICIEMBRE  DE  2023,  HA DICTADO  LA SIGUIENTE  RESOLUCIÓN  Nº 
864/2023

“Visto el acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 24 de octubre de 2023 por el que se aprueba 
la convocatoria  de las subvenciones para realización de actividades deportivas para el ejercicio 2023.

Visto el artículo sexto de las bases reguladoras sobre la forma y el plazo de presentación de 
solicitudes  en  el  que  se  recoge  expresamente  que  “Si  se  apreciase  documentación  incompleta  o 
defectuosa, se requerirá al solicitante para que, en el plazo máximo e improrrogable de diez días, aporte  
la  documentación  necesaria  o  subsane  los  defectos  observados,  haciéndole  saber  que,  en  caso  
contrario, se le tendrá por desistido de su petición,...”

A la vista de la documentación presentada por cada una de las personas solicitantes, y en uso 
de las atribuciones que me están conferidas en materia de Régimen Local

RESUELVO

PRIMERO.- Publicar  el  listado  provisional  de  admitidos  en  relación  a  la  convocatoria  de 
subvenciones para actividades deportivas para el ejercicio 2023.

SEGUNDO.- Publicar la presente Resolución en el tablón de anuncios de la Corporación, así 
como en la sede electrónica de este Ayuntamiento.

Ayto de Piloña   *   C/ Covadonga, 9   *   33530   *   Infiesto   *   ASTURIAS   *   Tel: 985710013   *   Fax: 985711144   *  www.ayto-pilona.es

C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
A

lc
al

de
 -

 P
re

si
de

nt
e 

(I
V

A
N

 A
LL

E
N

D
E

 T
O

R
A

Ñ
O

) 
a 

la
s 

10
:1

3 
de

l d
ía

 0
7/

12
/2

02
3.

  M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 4

M
4B

4Q
6X

1M
0J

53
3M

02
D

V
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 h

ttp
s:

//p
ilo

na
.s

ed
e.

e-
ay

un
ta

m
ie

nt
o.

es



AYTO DE PILOÑA

Código de Documento
SEC17I01UD

Código de Expediente
SEC/2023/541

Fecha y Hora
07/12/2023 08:48 Página 2 de 3

Código de Verificación Electrónica (COVE) ²4M4B4Q6X1M0J533M02DV!»
²4M4B4Q6X1M0J533M02DV!»4M4B4Q6X1M0J533M02DV

ANEXO I – LISTADO ADMITIDOS 
SOLICITANTE                                DNI / CIF
ANDREA RODRIGUEZ ALONSO ***1423**

ASOCIACION DE CAZADORES DE PILOÑA ASDECA 
MONTE CAYON ***2225**

CELIA TORANO VALLE ***4931** 

CLUB AJEDREZ AL PASO ***4072** 

CLUB CICLISTA CAYON ***3802**

CLUB DE PESCA RIO PILOÑA ***5662**

CLUB DE TIRO PILOÑA  ***0842**

CLUB DEPORTIVO BASICO COLLADA SPORT ***5681** 

CLUB DEPORTIVO BASICO INFIESTO ATLETIMO ***2920**

CLUB ELEMENTAL INFIESTO FUTBOL SALA ***5831** 

CLUB LOS CAIMANES DE SEVARES ***5007**

CLUB NEPTUNO TONI ASOCIACION DEPORTIVA ***0685**

DANIEL CIMADEVILLA ZARAGOZA ***8729** 

DAVID OVIN VICTORERO ***6382**

DEPORTIVA PILOÑESA ***2843** 

DIEGO MENENDEZ RODRIGUEZ NORIEGA ***1348** 

GRUPO MONTANERU VIZCARES ***3295**

JULIO PANDO LLANA ***1305** 

PEÑA BOLISTICA BELONCIU ***5295** 

PILOÑA DEPORTE ***0237**

 ANEXO II – LISTADO EXCLUIDOS

SOLICITANTE DNI / CIF                       CAUSA EXCLUSIÓN

FORTUNA CLUB DE FUTBOL ***8890** NO CUMPLE REQUISITO 
UN AÑO ANTIGUEDAD 
INSCRIPCIÓN 

Ayto de Piloña   *   C/ Covadonga, 9   *   33530   *   Infiesto   *   ASTURIAS   *   Tel: 985710013   *   Fax: 985711144   *  www.ayto-pilona.es

C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
A

lc
al

de
 -

 P
re

si
de

nt
e 

(I
V

A
N

 A
LL

E
N

D
E

 T
O

R
A

Ñ
O

) 
a 

la
s 

10
:1

3 
de

l d
ía

 0
7/

12
/2

02
3.

  M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 4

M
4B

4Q
6X

1M
0J

53
3M

02
D

V
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 h

ttp
s:

//p
ilo

na
.s

ed
e.

e-
ay

un
ta

m
ie

nt
o.

es



AYTO DE PILOÑA

Código de Documento
SEC17I01UD

Código de Expediente
SEC/2023/541

Fecha y Hora
07/12/2023 08:48 Página 3 de 3

Código de Verificación Electrónica (COVE) ²4M4B4Q6X1M0J533M02DV!»
²4M4B4Q6X1M0J533M02DV!»4M4B4Q6X1M0J533M02DV

ASOCIACIÓN

DAVID LOBETO MARTINEZ ***0666** FALTA DNI 

LAURA MENENDEZ RODRIGUEZ 
NORIEGA ***1348** 

FALTA 
DNI Y FIRMAR 
DOCUMENTACIÓN

“

En Infiesto a fecha de firma electrónica

Ayto de Piloña   *   C/ Covadonga, 9   *   33530   *   Infiesto   *   ASTURIAS   *   Tel: 985710013   *   Fax: 985711144   *  www.ayto-pilona.es

53507697Z IVAN
ALLENDE (R:
P3304900H)
Alcalde - Presidente
07-12-2023 10:13:57

C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
A

lc
al

de
 -

 P
re

si
de

nt
e 

(I
V

A
N

 A
LL

E
N

D
E

 T
O

R
A

Ñ
O

) 
a 

la
s 

10
:1

3 
de

l d
ía

 0
7/

12
/2

02
3.

  M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 4

M
4B

4Q
6X

1M
0J

53
3M

02
D

V
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 h

ttp
s:

//p
ilo

na
.s

ed
e.

e-
ay

un
ta

m
ie

nt
o.

es




